
Bilag 1 – Orienteringspunkter Forebyggelses- og Seniorudvalget 
Sagsnr.:  330-2020-166 
 

3. a): Nyheder/Pressemeddelelse. 
 
Pressemeddelelse 24. april 2020 
Plan for gradvis genåbning af ældreområdet.  
Center for Sundhed og Ældre er startet planlægning for genåbning af besøg fra pårørende på 
plejecentre, og for aktiviteter til kommunens ældre borgere. 
 
Siden midten af marts har der været besøgsrestriktioner på plejecentre over hele landet, og 
aktiviteter for ældre borgere har været lukket. Nu starter en forsigtig genåbning, så de ældre borgere 
igen kan få besøg, og deltage i kommunalt drevne aktiviteter. 
 
 - Der er ingen tvivl om, at det har været rigtig svært for både beboere på plejecentre og borgere 
som modtager hjemmepleje/sygepleje og deres pårørende, at de ikke kan besøge hinanden. Nu ser 
vi en stabilisering af corona-smittede, og derfor vil vi forsigtigt åbne en smule for besøg og 
aktiviteter, siger Ali Yavuz (A), udvalgsformand for Forebyggelses- og Seniorudvalget. 
 
Slagelse Kommune arbejder netop nu på at åbne for udendørs besøg på plejecentrene, som kan 
foregå i haven eller i opstillede pavilloner, afhængigt af lokale forhold på plejecentrene. 
 
Der er endnu ikke konkrete datoer for, hvornår pårørende igen kan komme på besøg, men der bliver 
udarbejdet planer for hvert enkelt plejecenter, så rammerne afspejler lokale forhold. 
 
Beboerne og pårørende til beboerne på plejecentrene vil i næste uge få konkret orientering om, 
hvordan besøgene kan foregå på det plejecenter som de bor på. 
 
- Vi glæder os rigtig meget til at give plejehjemsbeboerne mulighed for at få besøg, for der er ingen 
tvivl om, at det har været virkelig hårdt for både beboere og pårørende, at de ikke kan se hinanden. 
Vi skal sørge for, at det sker i en sundhedsmæssigt forsvarlig ramme, og det arbejder vi på at sikre 
i disse dage, siger Charlotte Kaaber, ældrechef i Slagelse Kommune. 
 
Der arbejdes også på at genåbne daghjem for demente i både Korsør og Slagelse, mens genåbning 
af daghjemmet i Boeslunde følger senere. 
 
Dagcentrene for borgere med demens åbner på mandag den 27. april. Dagcentrene åbner med færre 
brugere ad gangen, så Sundhedsstyrelsens anbefalinger om at holde 2 meters afstand kan 
opretholdes. Brugere og pårørende er orienteret og tilbagemeldingerne viser stor opbakning til at 
åbne dagcentrene, så pladserne allerede er fyldt op. 
 
Aktivitetscentrene forbliver midlertidigt lukket, fordi der fortsat er forbud mod at mødes flere end ti 
personer. 
 
Dog er personalet begyndt at levere mad fra aktivitetscentrene Teglværksparken, Rådmandscentret, 
Kongehaven og Alliancen. Det er et tilbud til de borgere, der bor i umiddelbar nærhed af 
aktivitetscentrene, og til den pris de plejer at betale. 
 
- I denne tid bringes maden ud af kendt personale fra aktivitetscentrene. Det gøres ALENE i denne 
tid, hvor de ikke må samles i aktivitetscentrene, og giver alle en mulighed for en kort social kontakt 
– et hej og hilsen, som der ikke er så mange af i denne tid, siger Charlotte Kaaber. 
 
Flere oplysninger 
Ønsker du flere oplysninger, så kontakt: 
 



 Charlotte Kaaber, Sundheds- og Ældrechef,  
telefon 40 12 95 24, mail: chka@slagelse.dk  

 
 Ali Yavuz, formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget,  

telefon 20 29 58 66, mail: aliya@slagelse.dk 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pressemeddelelse 6. april 2020 
Ny strategi skal forebygge sygefravær i ældreplejen  
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har netop bevilget ca. 4.5 mio. kr. til indsatser, der 
skal få sygefraværet til at falde.  
 
Et lavere sygefravær i ældreplejen står højt på både den politiske og administrative dagsorden i 
Slagelse Kommune. Derfor har Sundhed og Ældre samt Forebyggelses- og Seniorudvalget søgt 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om puljemidler til at gennemføre strategien ”Et godt 
sted at være”, og styrelsen har netop bevilget ca. 4.5 mio. kr. til indsatser, der skal få sygefraværet 
til at falde. 
 
Et lavere sygefravær har betydning for både økonomien og kvaliteten af plejen, men også for trivslen 
og arbejdsglæden blandt medarbejderne. Derfor vil Sundhed og Ældre nu sætte yderligere fokus på 
at nedbringe sygefraværet ved at lave en målrettet forebyggende indsats, der forankres lokalt i de 
enkelte hjemmeplejeområder. Den indsats har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering netop 
valgt at støtte med 4.5 mio. kr. 
 
Fokus på arbejdsglæde og trivsel 
- Vi har gennem flere år haft udfordringer med sygefraværet i hjemmeplejen til trods for, at flere 
indsatser har formået at reducere sygefraværet. Derfor er det ikke nyt, at vi har stor opmærksomhed 
på sygefraværet. Men vi vil prøve at gribe det anderledes an, og det gør vi ved bl.a. at se på, hvordan 
vi kan fremme arbejdsglæden og trivslen. Vi tror på, at professionalisme og faglig stolthed er et af 
svarene på, hvordan vi kan nedbringe sygefraværet, og derfor vil vi bl.a gennemføre et 
kompetenceløft for alle medarbejdere og ledere i hjemmeplejen, siger Virksomhedsleder for 
Sundhedstilbud, Hjemme- og Sygeplejen Therese Gjerde Jensen. 
 
Kompetenceløftet skal klæde medarbejderen bedre på til at kunne håndtere de følelsesmæssige 
belastninger, som de møder i deres dagligdag ved at deres relationelle kompetencer udvikles. 
Gennem kompetenceløftet skal medarbejderen opbygge en ny professionel identitet og faglig 
stolthed over arbejdet. 
 
Godt arbejdsmiljø har stor betydning 
- Ligesom arbejdspladsen har brug for medarbejderne, så er det heller ikke godt for medarbejderne 
at være væk hyppigt eller i længere perioder. Derfor ser vi frem til de nye redskaber, som alle 
medarbejdere og ledere får gennem kompetenceløftet og de øvrige indsatser, som har et øget fokus 
på arbejdsglæde og trivsel. For et godt arbejdsmiljø er med til at give den enkelte medarbejder 
overskud til plejen og omsorgen, siger fællestillidsrepræsentant Susanne Irene Nielsen. 
 
Også i Forebyggelses- og Seniorudvalget ser man frem til, at de nye initiativer igangsættes. 
 
- En medarbejder, der trives, laver et bedre stykke arbejde med nærvær i plejen og omsorgen. 
Mange borgere kan mærke, om medarbejderne har det godt, for god trivsel og et smil smitter. Vi 
ser frem til i udvalget at følge indsatserne, som sætter fokus på trivslen og i at udvikle og fastholde 
de gode relationer, så vi på sigt kan se et faldende sygefravær, siger formand for Forebyggelses- og 
Seniorudvalget Ali Yavuz (A). 

Flere oplysninger 



 Formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz 
Tlf 20 29 58 66 
Mail aliya@slagelse.dk    
 

 Virksomhedsleder Sundhedstilbud, Hjemme- og Sygeplejen Therese Gjerde Jensen 
Tlf. 29 72 98 23 
Mail tgjen@slagelse.dk 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pressemeddelelse 2. april 2020 
 
Forebyggelses- og Seniorudvalget takker. 

 Forebyggelses- og Seniorudvalget sender en stor tak til alle medarbejdere på sundheds- og 
ældreområdet  

Det er en ganske særlig tid for alle lige nu og ikke mindst på sundheds- og ældreområdet i Slagelse 
Kommune. Derfor ønsker Forebyggelses- og Seniorudvalget at sende en stor tak til alle medarbejdere 
på sundheds- og ældreområdet for deres uvurderlige indsats i denne særlige tid med Corona Virus. 

Der ligger en helt særlig og vigtig opgave i at tage hånd om de svage og ældre i samfundet. Det gør 
der hver dag, men den opgave bliver absolut ikke nemmere eller mindre, når samfundet rammes af 
en pandemi. Det er den heller ikke blevet i Slagelse Kommune, hvor medarbejderne på sundheds- 
og ældreområdet må løbe ekstra stærkt disse dage. 

Derfor ønsker et samlet Forebyggelses- og Seniorudvalg at sende en hilsen med en stor tak til alle 
medarbejdere på sundheds- og ældreområdet. 

Tak for fælles indsats i en svær tid 
- Det her er en særlig tid for de ansatte. Mange arbejder hjemmefra, og mange holder hjulene i gang 
i forhold til vores allermest udsatte og sårbare borgere. Vi vil gerne takke alle medarbejderne, for vi 
ved, de gør alt, hvad de kan for at få tingene til at glide bedst muligt. Vi skylder jer en stor tak for 
jeres samarbejdsvilje og for jeres indstilling til at løse tingene bedst muligt i en hverdag, hvor meget 
ændrer sig fra dag til dag. Vi ved, I hver især yder en særlig indsats lige nu, og det er vi dybt 
taknemmelige for, lyder takken fra et samlet Forebyggelses- og Seniorudvalg. 
 
Da meget ændrer sig hurtigt i disse dage, har Forebyggelses- og Seniorudvalget også forberedt sig, 
hvis det skulle blive nødvendigt at afholde et ekstraordinært udvalgsmøde. 
 
Udvalg klar til hurtigt at kunne mødes 
- Ligesom vi oplever stor ansvarsfølelse og fleksibilitet blandt medarbejderne, så er vi som udvalg 
også fleksible. Vi vil kunne samles til møde inden for 6 timer, hvis Center for Sundhed og Ældre 
vurderer, at der er behov for et midlertidigt ændret serviceniveau på grund af mangel på 
medarbejderressourcer. Vi håber naturligvis ikke, det bliver nødvendigt, men vi har forberedt os, 
hvis tilfældet skulle opstå, slutter et samlet Forebyggelses- og Seniorudvalg. 
 
Ali Yavuz – formand, Unnie L. B. Oldenburg – næstformand, Anders Nielsen, Jimmi Jørgensen, Jørn-
Ole Didriksen, Ann Sibbern og Helle Jacobsen 
 
Flere oplysninger 

 Ali Yavuz – formand 
Tlf 20 29 58 66 
 

 Unnie L. B. Oldenburg – næstformand 
Tlf 31 41 55 13 
 



 Anders Nielsen 
Tlf 40 41 03 43 
 

 Jimmi Jørgensen 
Tlf 50 42 46 67 
 

 Jørn-Ole Didriksen 
Tlf 40 40 17 75 
 

 Ann Sibbern 
Tlf 20 29 58 29 
 

 Helle Jacobsen 
Tlf 51 64 81 13 

   

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

3. b): § 129 SL - Flytninger uden samtykke 01.01.20 – 31.03.20 – 1. kvartal 2020.  
Registrering af flytninger uden borgerens samtykke efter servicelovens § 129 skal indberettes 
kvartalsvis til kommunalbestyrelsen i henhold til bekendtgørelse nr. 392 af 22. april 2014 § 12 stk. 
2. 
 
Myndighedsafdelingen i Center for Sundhed og Ældre har i 1. kvartal 2020 gennemført i alt 1 flytning 
uden samtykke.  
 
Der er ikke gennemført flytninger uden samtykke i henhold til § 129, stk. 1. 
  

3. c): Sagsoversigt pr. 5. maj 2020 
Sagsoversigt jf. bilag 2 


